
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, дом 41, тел. (8453) 54-44-85, 54-44-86 
________________________________________ e-mail: metodist-eneumc(a)mail. ru_______________________________________

- /Л .  2020г.
ПРИКАЗ

№ 3^-ол ,

О проведении благотворительной' акции 
«Семья-семье!» в 
образовательных организациях 
Энгельсского муниципального района

В целях оказания конкретной, адресной помощи и поддержки детей, проживающих в 
малообеспеченных семьях, привлечения внимания к проблеме неблагополучных семей, в 
рамках реализации комплексного плана мероприятий муниципального социального проекта 
«Семья и дети: 10 шагов -  10 побед»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 07.12.2020 года по 20.12.2020 года благотворительную акцию «Семья-семье!» 
на базе образовательных организаций Энгельсского муниципального района.
2. Утвердить положение о благотворительной акции «Семья-семье!» (приложение 1).
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 
благотворительной акции «Семья-семье!» (приложение 2).
4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций создать условия для участия 
педагогов и родителей воспитанников в благотворительной «Семья - семье!»
5. Контроль исполнения данного приказ?гбсгавляго за собой.

Директор МБУ «МЦОКО»

Трифонова Л.Я. 
54- 44-86

А.В. Борсук



Приложение 1 
к приказу МУ «МЦОКО» 

от /Ж . №Эт^-од

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении благотворительной акции 

«Семья-семье!» в образовательных организациях 
Энгельсского муниципального района

1. Общие положения
1.1 Настоящее Положение определяет цель и задачи, порядок и сроки проведения
благотворительной акции «Семья-семье!» (далее - Положение) определяет цель, задачи, 
организацию и порядок проведения мероприятия в рамках реализации комплексного плана 
мероприятий муниципального социального проекта «Семья и дети: 10 шагов -  10 побед».
1.2. Учредителями благотворительной акции являются муниципальное учреждение 
«Муниципальный центр оценки качества образования» Энгельсского муниципального района 
Саратовской области и Центр «Милосердие» Покровской Епархии.
1.3. Организатором благотворительной акции «Семья-семье!» являются муниципальное 
бюджетное учреждение «Муниципальный центр оценки качества образования» и 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №81».

2. Цель и задачи Акции

Цель: оказание социальной поддержки детям и семьям, находящимся в трудной 
жизненной ситуации из целевой группы муниципального социального проекта «Семья и 
дети: 10 шагов -  10 побед», малоимущим категориям граждан, продвижения идеи 
добровольчества - как важного ресурса решения социальных проблем и повышения 
гражданской активности населения, а также развития благотворительности на территории 
Энгельсского муниципального района

Задачи:
• развитие общественной инициативы;
• возрождение традиций благотворительной деятельности;
• объединение усилий учреждений, организаций и граждан по сбору школьных

принадлежностей для детей, проживающих в семьях, находящихся в трудной 
жизненной ситуации

3. Участие в Акции

3.1. К участию в Акции приглашаются педагоги, родители и воспитанники (обучающиеся)
образовательных организаций.

3.2. В целях информирования воспитанников (обучающихся) о мероприятии, в
образовательных организациях проходят беседы социально -  нравственной 
направленности.

4. Организация и порядок проведения Акции

4.1.Акция проводится с образовательных организаций года на базе образовательных 
организаций Энгельсского муниципального района.
4.2.Образовательные учреждения Энгельсского муниципального района в рамках 
проведения благотворительной акции «Семья-семье!» до 20.12.2020 г.:



- организуют разъяснительную работу среди педагогов, родителей воспитанников 
(обучающихся) о проведении акции «Семья-семье!», о целях и задачах акции; оповещают 
дистанционно и вывешивают на стендах, доступных для родителей информацию об 
акции; фиксируют количество поступившей помощи от дарителей: педагогов, родителей, 
частных лиц; рекомендуют принести в подарок:

- постельное белье, полотенца;
-средства гигиены;
- продукты питания, промышленные товары и другое;

4.3. Итоговым мероприятием Акции (20.12.2020 года) является передача собранных 
средств муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад 
№81» для формирования наборов и передаче нуждающимся семьям, согласно 
предоставленного списка МУ «МЦОКО».
График приема собранной помощи: понедельник-пятница с 9.00 по 15.00.
Телефоны: 89198280764 старший воспитатель МДОУ «Детский сад №81» Исхакова Элла 
Михайловна.

5. Подведение итогов Акции.

5.1. Информация о проведении благотворительной акции «Семья-семье!» будет размещена 
на официальных сайтах муниципального учреждения «Муниципальный центр оценки 
качества образования».
5.2. Участникам благотворительной акции «Семья-семье!» будут вручены Сертификаты 
участников акции от МУ «МЦОКО».

7. Оргкомитет

7.1. Для подготовки и проведения Акции создаётся организационный комитет (далее 
оргкомитет)
7.2. Состав оргкомитета утверждается приказом муниципального учреждения 
«Муниципальный центр оценки качества образования»
7.3. Оргкомитет:
— информирует о начале проведения Акции;
— утверждает порядок работы и организует сбор заявок об участии в Акции;
— определяет порядок проведения и организацию общего сбора по итогам Акции.



Приложение 1 
к Положению

Анкета-заявка
участника благотворительной акции «Семья-семье!» 
в системе дошкольных образовательных учреждений 

Энгельсского муниципального района

(заверяется подписью руководителя образовательного учреждения и печатью)

Полное наименование учреждения, его юридический адрес, контактные телефоны, факс, 

электронная почта________________________________________________________________________

Ответственный:_____________________________
(ФИО педагога-участник, контактный телефон)

М.П.
Подпись руководителя ОУ

Заявку направлять на электронный адрес МДОУ №81 : detskiisad81.engels@yandex.ru

Телефон для получения информации: 89198280764 Исхакова Элла Михайловна
(старший воспитатель МДОУ №81)

mailto:detskiisad81.engels@yandex.ru


Приложение 2 
к приказу МУ «МЦОКО» 
от <?*& 2020 г. № /^ ё д

Состав организационного комитета 
благотворительной акции «Семья-семье!» 

в образовательных организациях 
Энгельсского муниципального района

1. Борсук Александра Викторовна, директор МУ «МЦОКО».
2. Исхакова Элла Михайловна, специалист МУ «МЦОКО».
3. Трифонова Людмила Яковлевна, специалист МУ «МЦОКО».


